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Møtereferat DLE-forum – 12.09.2023 kl. 10.00 -sted: Gardermoen 

Agenda 
• Tilsynsplan 2024 

• Tilstrekkelig ressursbruk i DLE, hva ligger i dette? 

• Eventuelt 
o Status innmeldt sak - Revisjon av somatiske sykehus jf. møte i april 2023 
o DSB rutine Pakke saker for anmodning om bistand fra regionkontoret - vurdere 

oppdatering? 
Rutinen ble utarbeidet for noen år siden og den bør vurderes oppgradert: 

▪ Hva er virkeområde, kun anlegg eller også virksomheter? 
▪ Kan krav til papirpost lempes på - bruk av e-post med digitale filer, dette kan vel 

i dag registreres i arkiv for å ivareta ev. innsyn? 
▪ Oppfølging av objektet etter at DSB har sendt forhåndsvarsel, kan dette 

reduseres til kun en gang fremfor ved 7 og 21 dager som i dag. Eks. kun etter 15 
dager. Det foreligger en lang saksprosess i forkant av en anmodning til DSB med 
bruk av mye saksressurser og til slutt er det objektet som er den ansvarlig part 
til å følge opp. DLE skal også melde DSB om status før vedtak fattes av DSB i 
saken. 

o Brukes rutinen konsekvent mellom DLE og DSB i alle 5 regioner?  
o Pga. uregelmessig tilgang på ressurser i DSB-TRØ de siste årene har denne rutinen ikke 

vært praktisert 100 % i alle saker, Videre var det en omforent dialog med saksbehandler 
i regionkontoret om utveksling av saker via e-post i et tidsrom. I 2018 utviklet Elvia 
funksjoner i Cubit for en optimal ivaretagelse innenfor saksrutinen, imidlertid ble disse 
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funksjoner ikke liten grad benyttet som forutsatt av flere årsaker og derav er de ikke pt. 
tilgjengelig i Cubit system etter ulike oppgradering siden 2018. 

o Før vi opptar dialog med systemleverandøren ønsker vi dialog med DSB for å avklare ev. 
justeringer av rutinen og bruken av den på landsbasis for å motivere vår leverandør til 
ev. å prioriter en revitalisering av disse funksjon. 

 
o Solcelleanlegg.  

  DLE-Linea har brukt betydelig ressurser på å følge opp solcelle-montasjer i vårt område. 
Veldig mye feil. Er det slik hos de som har mye av slike installasjoner og har kvaliteten på 
montasjen blitt bedre enn i starten med slike anlegg? 

 
o Ombooking/manglende oppmøte til kontrolltidspunkt. 

DLE-Linea har i over et år dokumentert ombookinger som kommer så sent at det ikke lar 
seg gjøre å få til ny avtale + de som ikke møter til oppsatt tidspunkt. Økte betydelig i 
forbindelse med corona, men har ikke normalisert seg etterpå. 
Betydelige ressurser som på en måte «går til spille» på dette. Det siste året så utgjør 
dette ca 0,5 årsverk, og vi er et lite nettselskap. 
Hadde vært greit å bruke disse ressursene til å øke elsikkerheten for kundene. 
Skulle gjerne hørt om andre opplever det samme og om noen har tiltak for dette. 

 

Oppsummering 

 

Sak Oppsummering 

1 Tilsynsplan 2024: 

Endringer Plan- og rapportskjema 

 

 

2 Tilstrekkelig ressursbruk i DLE, hva ligger i dette?: 

Tilknytning til det vi har med i tilsyn, og det vi ser ute i nettselskapene. Gjelder både store og små 

nettselskap. 

Hvem er det reelt sett som utøver myndighetsrollen? F.eks. hvem fatter egentlig vedtakene og 

følger disse opp? DLE eller SKS? 

Kvalitetskontrollen på det som er gått ut? 

Kompetanse til å følge opp de kjøpte tjenestene. 

 

Kan være en fordel med flere som ser på samme sak (SKS så DLE), kan gi forskjellige nyanser på 

hva som skrives og hvordan man ser på avvik. 

 

Tydelig bransjeforståelse for hva som er myndighetsoppgaver og hvilke oppgaver som krever 

DLE-ressurser. Konkretisert, hjemlet riktig og med juridisk tilhørighet. 

Klare grensesnitt ift. dagens krav juridisk.  

3 Eventuelt: 

Status innmeldt sak – Revisjon av somatiske sykehus jf. møte i april 2023: 

Håndteringsforskriften er overført helse f.o.m. 1.juli 2023.  

Mange helseforetak er registrert i Elvirksomhetsregisteret for drift og vedlikehold av egne anlegg 

og må da også revideres ift. dette.  

Det skal uansett føres anleggskontroll med virksomhetens elektriske anlegg og revisjon. 

Alle avklaringer rundt tilsyn med somatiske sykehus er ikke gjort. 
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DSB må komme med mer konkrete føringer til DLE for hvordan revisjonene skal gjøres. 

Om noen DLE har problemer med å oppfylle egen tilsynsplan evt. lage tilsynsplan så bes dem om å 

ta kontakt med tilhørende regionskontoret. 

 

4 DSB rutine Pakke saker for anmodning om bistand fra regionskontoret – vurdere 

oppdatering?: 

"Føringer for saker som sendes DSB for avslutning" 

Rutinen er moden for gjennomgang/ revisjon. 

DSB må også oppdatere hjemmesiden for ELS og verktøy for DLE og se på hva som er relevant og 

hva som er utdatert. 

Brukes rutinen konsekvent mellom DLE og DSB i alle 5 regioner? 

 

5 Solcelleanlegg: 

Er det vanlig at installasjonsbransjen er dårlig på solcelleanlegg? 

Tar opp store ressurser hos DLEene. 

Det er generelt mange feil og det gjelder også fra fagbransjen (registrerte elvirksomheter) og er 

ikke bare et problem fra "hobby-montørene". 

Feilene er ei utfordring for elsikkerheten til anleggene. 

Er nå flere saker på samme leverandør som er i prosess hos DSB og saken(e) brukes ressurser for å 

få fattet et vedtak på. 

 

6 Ombooking/ manglende oppmøte: 

Er blitt et stort problem, som fører til at mye elsikkerhetsarbeid går til spille. 

Bolig er verst når det gjelder manglende oppmøte. 

Varsel om tidspunkt for kontroll sendes på sms 5 dg før og så sms 1 dg før. 

Forenklet maler til et forståelig/ folkelig språk. 

 

Eventuelt varsel om at anlegget må kontrolleres av kunde når de ikke har gitt tilkomst til anlegget. 

Må komme fram som en del av forhåndsvarselet om anleggskontroll. 

 

 

 

Med hilsen 

 

Marianne Brattbakk 

 

Referent 


